
                                        Uchwała Nr I/81/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 25 maja 2017 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2016 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
W dniu  18 maja bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 
Uchwała Nr 1/2017 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce z dnia 18 maja 2017 roku w 

sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016r., sprawozdaniu 

finansowym i informacji o stanie mienia komunalnego, wraz z załączoną opinią  Komisji, a 
także wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie udzielenia 

absolutorium za 2016r. Wójtowi Gminy Brójce. Ponadto, Izbie doręczono protokół z 
posiedzeń Komisji Rewizyjnej  oraz listy obecności dokumentujące udział w posiedzeniach 
(potwierdzone za zgodność z oryginałem). 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Brójce rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Brójce za 2016, 
wraz z opinią Składu Orzekającego o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe oraz 
informację o stanie mienia komunalnego Gminy.  

W trakcie posiedzeń, które odbyły się w dniach: 2, 12 i 18 maja bieżącego roku, 
członkowie Komisji Rewizyjnej szczegółowo zweryfikowali wykonanie budżetu za 2016 rok, 
co znalazło odzwierciedlenie w opinii Komisji dołączonej do Uchwały Nr 1/2017. Komisja 
analizowała wykonanie dochodów budżetu Gminy, ustalając wielkość oraz poziom ich 
realizacji w stosunku do założonego planu. Komisja stwierdziła, że Gmina prowadzi 
działania windykacyjne dla zaległości w spłatach należności podatkowych oraz 
cywilnoprawnych.  
W odniesieniu do realizacji wydatków budżetu 2016 roku Komisja ustaliła kwotę oraz 



poziom ich wykonania. Szczegółowej kontroli poddano także wybrane zadania 
inwestycyjne, w zakresie realizacji procedur wynikających z ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Komisja nie wniosła uwag do sposobu prowadzonych postępowań, a w 
odniesieniu do realizacji zadań inwestycyjnych stwierdziła, że zostały one wykonane w 
kwotach ustalonych w planie wydatków budżetu. Członkowie Komisji analizowali również 
wydatki przeznaczone na zadania z zakresu oświaty, w tym wychowanie przedszkolne, 
odnotowując w tym obszarze wzrost wydatków budżetu Gminy. Weryfikowano także wynik 
bieżący budżetu 2016 roku, jak również wykonany wynik budżetu. W tym zakresie Skład 
Orzekający sygnalizuje, że planowany wynik bieżący budżetu na dzień 31.12.2016r. 
stanowił wielkość 776.853,17 zł (w opinii Komisji podano: 776.853,00 zł). W odniesieniu 
do długu jednostki, Komisja ustaliła, że na koniec 2016 roku nie wystąpiły zobowiązania 
wymagalne, nie zaciągano kredytów i pożyczek, a spłaty rozchodów budżetu dokonano z 
wolnych środków. W ocenie Komisji wskaźnik zadłużenia Gminy kształtuje się na 
bezpiecznym poziomie. Ponadto, Komisja zweryfikowała również wykonanie planu 
finansowego samorządowego zakładu budżetowego oraz analizowała wykonany wynik 
finansowy SP ZOZ w Brójcach. 

W konkluzji przeprowadzonej analizy Komisja stwierdziła, że w toku wykonywania budżetu 
2016 roku nie przekroczono zakresu upoważnienia do zaciągania zobowiązań, realizowano 
zadania użyteczności publicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców 
Gminy, a Wójt Gminy podejmował czynności mające na celu pozyskanie zewnętrznych 
źródeł finansowania zadań. Z przedłożonych dokumentów wynika, że członkowie Komisji 
Rewizyjnej jednogłośnie postanowili podjąć Uchwałę Nr 1/2017 wraz z opinią oraz wniosek 
w sprawie udzielenia absolutorium za 2016r. Wójtowi Gminy Brójce. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 
 
 


